O Pregão será conduzido pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
designados pela Portaria SMFPGT nº 005/2025, por meio do site bnccompras.com/Home/Login, 
licitação na modalidade: Pregão, na forma Eletrônica. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por 
Lote. MODO DE DISPUTA: Aberto. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.163.560,84 (um milhão, cento e 
sessenta e três mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos). 

Inicio de acolhimento de propostas: 06/02/2026. Horário: 09h00min - horário de Brasília. 

Data de abertura da sessão pública: 24/02/2026. Horário: 09h01min - horário de Brasília. 

Data para início da fase de lances:

[...]

As supressões e/ou acréscimos referenciados serão considerados formalizados 

mediante aditamento contratual, a ser emitido pela secretaria demandante. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.163.564,66 (um 

milhão cento e sessenta e três mil quinhentos e sessenta e  quatro reais e 

sessenta e seis centavos), conforme custos apostos no item 1.1.1 deste Termo 

de Referen̂cia. 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no Orçamento do Município de São Lourenço